

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

● Vragensteller: C.A. van der Duijn Schouten

● Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze GR BAR

● Vergaderdatum: 19 mei 2021

● Portefeuillehouder: Dhr. H. van Os

● Datum indiening vraag: 18 mei 2021

● Datum ontvangst antwoord: 19 mei 2021

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Kan het zijn dat de 1e tabel op pagina 5 van de jaarrekening niet juist is? In ieder geval is het verschil tussen totaal begroting na wijziging en totaal werkelijk niet gelijk aan het totaal van de kolom verschil.

Antwoord 1

Het klopt dat de tabel niet juist is. In de onderste regel “Totaal” staan 2 onjuiste optellingen:

 het totaal van de kolom “wijziging” moet zijn € 9.832.000 in plaats van € 10.853.800

 het totaal van de kolom “begroting na wijziging” moet zijn € 76.635.000 in plaats van € 77.656.800.

Bij beide tellingen was ten onrechte de regel Bijdragen gemeenten coronakosten € 1.021.800 niet meegenomen.

Dit is voor de verdere berekening van het saldo van de rekening niet van belang. De bedragen in de laatste kolom “verschil” zijn juist.

Dit is inmiddels bekend gemaakt aan de GR BAR. Voor vaststelling door het algemeen bestuur zal dit worden gecorrigeerd.

Vraag 2


Kunt u aangeven hoe het totaal van de werkelijke baten en lasten zoals vermeld in de 1e tabel op pagina 5 (€ 74.425.700) aansluit bij het totaal van de definitieve jaarbijdragen zoals vermeld in de tabel op pagina 7 (€ 75.447.500)?

Omdat de BAR organisatie zelf geen reserve positie heeft zou het werkelijke saldo van de baten en lasten van de BAR organisatie toch gelijk moeten zijn aan de gemeentelijke bijdragen?

Antwoord 2

Het verschil, € 1.021.800 (= € 75.447.500 -/- € 74.425.700), zijn de gemeentelijke bijdragen in de

coronakosten (die al op voorhand werden doorberekend naar de gemeenten) en is dus niet ten behoeve van het vormen van reserves.

Zoals blijkt uit de balans op pagina 40 zijn er, zoals afgesproken, binnen de GR BAR-organisatie geen reserves aanwezig. Daarnaast wordt bij de resultaat bestemming het volledige saldo van

€ 2.209.300 met gemeenten verrekend met het verzoek een deel ( € 970.500) opnieuw voor de GR BAR-organisatie beschikbaar te stellen. Er blijft is dus geen saldo over om in een reserve te storten.
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